Dispensa de licitação, artigos 24, X, da Lei n.° 8.666/93

e suas alterações.

Trata-se da locação de um imóvel, em favor do Sr. JOSAFAN VIEIRA DA

SILVA, brasileiro, portador da cédula de Identidade n° 076404362022-2 SSP/MA e

CPF n° 475.178.833-72, pelo período de 12 (doze) meses, no valor mensal de R$

1.300,00 (um mil e trezentos reais), conforme documentos em anexo.

JUSTIFICATIVA DA MODALIDADE:

Nos termos da Constituição Federal, art. 37, XXI,  a contratação de obras,

serviços, as compras e alienações realizadas pela Administração Pública deverão, em

regra, ocorrer por meio de licitação pública.